
                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«__23___»__ноября__________2016 г.                р.п. Куйтун                          № 326-п  

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 годы, 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 

10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2015-2018 годы» 

 

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном образовании 

Куйтунский район, руководствуясь п. 11, части 1,  ст. 15 Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса 

Российской федерации, Порядком разработки реализации долгосрочных целевых программ муниципального 

образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 23.06.2010 года № 486, ст. ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, 

администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Образование» на 2015 – 2018 годы, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 10.09.2014 года № 

557-п  «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2015-2018 годы» следующие 

изменения: 

1.1. В Концепции муниципальной программы «Образование» на 2015 – 2018 годы – раздел IV – 

Потребность в финансовых ресурсах - изложить в новой редакции  (Приложение 1). 

1.2.  Муниципальная программа «Образование» на 2015 – 2018 годы – Глава 1. Паспорт 

муниципальной программы п. 9 – объем и источники финансирования муниципальной программы - 

изложить в новой редакции  (Приложение 2). 

            1.3.  Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015 – 2018 годы. - изложить 
в новой редакции  (Приложение 3). 

2. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального образования 

Куйтунский район  Яковлевой Л.И.: 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном 

сайте  муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru. 

-  внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 10.09.2014 года № 557-п  «Об утверждении муниципальной программы 

«Образование» на 2015-2018 годы» о дате внесения изменений. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский район Карпиза 

С.А. 

 

 Мэра муниципального образования 



Куйтунский район                                                                                              

А.И.Полонин     

 

                                                             

администрации муниципального  

образования Куйтунский район 

от  «__23__»__ноября____________2016 г. № ___326-п______ 
Концепция 

муниципальной программы «Образование» на 2015-2018годы». 

IV. Потребность в финансовых ресурсах. 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 128353,0   тыс.руб., в том числе: 
1) по подпрограммам: 

Подпрограмма  «Дошкольное образование» (далее подпрограмма 1)-900,0 тыс.руб. 
Подпрограмма  «Осуществление муниципальной поддержки приоритетного национального проекта «Образование» в МО 
Куйтунский район (далее подпрограмма 2)- 590,0  тыс. руб. 
Подпрограмма  «Дополнительное образование детей в сфере образования» (далее подпрограмма 3) – 280.0 тыс. руб. 
Подпрограмма   «Отдых, оздоровление и занятость детей» (далее подпрограмма 4)- 39696.0 тыс. руб. 
Подпрограмма    «Одарённый ребёнок»  (далее подпрограмма 5) – 660,0 тыс. руб. 
Подпрограмма    «Здоровье» (далее подпрограмма 6) – 53212,0 тыс. руб. 
Подпрограмма     «Привлечение  и закрепление педагогических  кадров в МО  Куйтунский район» (далее подпрограмма 7)- 
700,0 тыс. руб. 
Подпрограмма     «Информатизация системы образования в МО Куйтунский район» (далее подпрограмма 8)-  840.0 тыс. 
руб. 
Подпрограмма    «Создание условий для проведения ГИА на территории МО Куйтунский район» (далее подпрограмма 9) – 
887,0 тыс. рублей. 
Подпрограмма  «Поддержка инновационного развития образовательных учреждений Куйтунского района» (далее 
подпрограмма 10) -  350 тыс. руб 
Подпрограмма  «Школьный автобус» (далее подпрограмма 11)- 27485,0   тыс.руб. 
Подпрограмма «Пожарная безопасность» (далее подпрограмма 12) – 2753,0 тыс. руб. 

2) по годам: 
 2015 год –  28813.3 тыс. руб., 2016 год –   16118,0 тыс. руб.,  2017 год -     37143.5 тыс. руб.,  2018 год –   46278.2 тыс. руб.,  
 
3) по источникам финансирования: 
а) муниципальный бюджет  – 13391,8    тыс.руб. б) региональный бюджет  –    81834,1   тыс.руб.  
в) внебюджетный источник – 33127.1 тыс. руб., 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к постановлению  

администрации муниципального  

образования Куйтунский район 

от  «23____»_____ноября_________2016 г. № ____326-п_____                                                                                                        

Муниципальная программа  
«Образование» на 2015-2018 годы» 

Глава 1. Паспорт муниципальной программы 
9. Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -  128353,0  

тыс.руб., в том числе: 

1) по подпрограммам: 



программы  

Подпрограмма  «Дошкольное образование» (далее подпрограмма 1)- 900,0 тыс.руб. 

Подпрограмма  «Осуществление муниципальной поддержки приоритетного национального 

проекта «Образование» в МО Куйтунский район (далее подпрограмма 2)- 590,0  тыс. руб. 

Подпрограмма  «Дополнительное образование детей в сфере образования» (далее 

подпрограмма 3) – 280  тыс. руб. 

Подпрограмма   «Отдых, оздоровление и занятость детей» (далее подпрограмма 4)- 

39696.0 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Одарённый ребёнок»  (далее подпрограмма 5) – 660,0 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Здоровье» (далее подпрограмма 6)- 53212,0 тыс. руб. 

Подпрограмма     «Привлечение  и закрепление педагогических  кадров в МО  Куйтунский 

район» (далее подпрограмма 7)- 700,0 тыс. руб. 

Подпрограмма     «Информатизация системы образования в МО Куйтунский район» (далее 

подпрограмма 8)-  840 тыс. руб. 

Подпрограмма    «Создание условий для проведения ГИА на территории МО Куйтунский 

район» (далее подпрограмма 9) – 887,0 тыс. рублей. 

Подпрограмма  «Поддержка инновационного развития образовательных учреждений 

Куйтунского района» (далее подпрограмма 10) -  350 тыс. руб 

Подпрограмма  «Школьный автобус» (далее подпрограмма 11)- 27485тыс. руб. 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» (далее подпрограмма 12) – 2753,0 тыс, руб. 

 

2) по годам: 

 2015 год –  28813,3 тыс. руб., 

2016 год –   16118,0 тыс.руб. 

2017 год -     37143.5 тыс. руб., 

 2018 год –   46278.2 тыс. руб.,  

3) по источникам финансирования: 

а) муниципальный бюджет  –13391,8 тыс.руб.  

б) региональный бюджет  –    81834,1   тыс.руб. 

в) внебюджетный источник – 33127,1 тыс. руб., 

 

 
 
 
 

Глава 4. Объем и источники финансирования 
муниципальной программы 

 
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

регионального  и муниципального бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет     128353,0 тыс.руб. 

  
Объем и источники финансирования муниципальной программы приведены в 

приложении 1 к настоящей муниципальной программе. 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) в области образования муниципальными учреждениями муниципального 
образования Куйтунский район приведен в приложении 2 к настоящей муниципальной программе 

 

Приложение 3 к постановлению администрации муниципального  

образования Куйтунский район 

от  «_23___»____ноября__________2016 г. № ___326-п______                                                                                                        

Приложение 3 к муниципальной программе «Образование» на 2015- 2018 годы 
 

Система мероприятий подпрограммы 1 
«Дошкольное образование» 

 



№ Наименов

ание 

основных 

мероприя

тий 

Ответств

енный 

исполнит

ель и  

соисполн

итель 

Период 

реализац

ии 

Источник

и 

финансир

ования 

Объём 

финансирова

ния всего, 

тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с показателями 

результативности 

подпрограмм 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1.Обеспечение доступности и повышение качества предоставления дошкольного образования 

2.Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам в ДОУ. 

1.

1. 

Основное 

мероприя

тие: 

Реализац

ия 

основной 

общеобр

азовател

ьной 

программ

ы 

дошкольн

ого 

образова

ния 

УО 2015-

2018 

Местный 

бюджет 

 

ВИ 

 

 

900,0 

 

 

300,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

3

0

0

,

0 

 

0

,

0 

 

 

30

0,

0 

 

0,

0 

 

 

Итого по подпрограмме, в том числе:  

 

Всего 

 

900,0 300,0 0,0 3

0

0

,

0 

30

0,

0 

 

федеральный бюджет  

 

      

региональный бюджет        

местный бюджет  900,0 300,0 0,0 3

0

0

,

0 

30

0,

0 

 

другие источники  0,0 0,0 0,0 0

,

0 

0,

0 

 

Справочно: капитальные расходы        

 
 

Система мероприятий подпрограммы 2 
«Осуществление муниципальной поддержки приоритетного национального проекта 

«Образование» в МО Куйтунский район» 
 
 

№ Наимен

ование 

основн

ых 

меропр

иятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирова

ния всего, 

тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с 

показателя

ми 

результати

вности 

подпрограм

м 



2015год 2016 год 2017 

год 

2018 год  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 

1. 

«Поддержка лучших педагогов образовательных учреждений»; 

 

1.

1 

Районн

ый 

форум 

«Образ

ование 

Куйтунс

кого 

района 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

 

ВИ 

80,0 

 

 

0,0 0,0 

 

 

40.0 40,0 приложени

е2, п.2.1.3 

1.

1.

1 

Районн

ые 

смотры-

конкурс

ы 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

90,0 0,0 0,0 45,0 45,0 приложени

е 2, п. 2.1.5. 

п. 2.1.5.1. 

2. Задача 

2. 

«Поддержка  педагогических коллективов образовательных учреждений  района» 

     

 

2.

1. 

Районн

ое 

меропр

иятие 

«День 

Учителя

» 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

ВИ 

120,0 

 

0,0 0,0 

 

60,0 60,0 приложени

е 2, п. 2.1.4 

3. Задача 

3. 

«Оказание поддержки образовательным учреждениям, активно внедряющим инновационные образовательные программы»; 

 

3.

1. 

Стимул

ирован

ие 

образов

ательн

ых 

учрежд

ений, 

активно 

внедря

ющих 

иннова

ционны

е 

програм

мы, 

победит

елей 

районн

ого 

отбора, 

не 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

100,0 0,0 0,0 50,0 50,0 приложени

е 2, п. 2.1.1 



получив

ших 

федера

льной 

поддер

жки 

3.

2. 

Стимул

ирован

ие 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ений 

лауреат

ов 

областн

ого 

конкурс

а 

«Лучше

е  

образов

ательно

е 

учрежд

ение 

района

» 

Управление 

образования 

2015-2018 г.г муниципальный 

бюджет 

100,0 0,0 0,0 50,0 50.0 приложени

е 2, п. 2.1.2 

4. Задача 

4. 

Создание банка идей, проектов и инициатив в образовании района 

 районн

ый  

конкурс 

«Фонд 

социаль

но-

значим

ых 

проекто

в»; 

Управление 

образования 

2015-2018 

г.г 

муниципальный 

бюджет 

100,0 0,0 0,0 50,0 5

0

,

0 

приложение 2, п. 2.1.6 

 оформл

ение 

перечня 

банка 

идей, 

проекто

в и 

инициат

ив в 

образов

ании 

района 

Управление 

образования 

2015-2018 

г.г 

- - электронный перечень приложение 2, п. 2.1.7 

    

          



Итого по подпрограмме, в том числе:  590,0 0,0 0,0 295,0 295,0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 

региональный бюджет  0 0 0 0 0 

местный бюджет  590,0 ,0 0,0 295,0 295,0 

другие источники  0,0  0,0   

Справочно: капитальные расходы       

 
 

Система мероприятий подпрограммы 3 
«Дополнительное образование детей в сфере образования» 

 

№ Наименов

ание 

основных 

мероприя

тий 

Ответств

енный 

исполнит

ель и  

соисполн

итель 

Период 

реализации 

Источники 

финансиро

вания 

Объём 

финансир

ования 

всего, 

тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с 

показател

ями 

результат

ивности 

подпрогр

амм 

2015год 2016 год 2017 год 2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 Создание условий для обеспечения детей, проживающих в Куйтунском районе, услугами доступного и качественного 

дополнительного образования 

1.

1 

Игры КВН МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

1.

2 

Итоговая 

выставка 

«Город 

русских 

мастеров

» 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

3 

Военно-

спортивн

ая игра 

«Орленок

» 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

1.

4 

Фестивал

ь 

школьных 

печатных 

изданий 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

5 

Районны

й конкурс 

ИЗО  и 

ДПИ, 

посвящен

ный 

«Святост

ь 

материнс

тва» 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

1.

6 

Районны

й конкурс 

искусстве

нных 

елочек и 

новогодн

их 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  



игрушек 

«ЭкоЕлка

» 

1.

7 

Конкурс 

хореогра

фических 

коллектив

ов  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

8 

Конкурс 

«Шкатулк

а юного 

ювелира»  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

9 

Фестивал

ь 

песенног

о 

творчеств

а «Лейся 

песня над 

Сибирью

»  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

0 

Отчетный 

концерт 

кружков 

художест

венно-

эстетичес

кого 

цикла  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

6 0 0 3 3  

2.

1 

Слет 

ЮИД 

«Безопас

ное 

колесо 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

2.

2 

Районны

й конкурс 

декорати

вно- 

прикладн

ого 

творчеств

а «Без 

березы 

не мыслю 

России, 

так 

светла 

по-

славянск

и она»  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



2.

3 

Брейн-

ринг 

среди 

учащихся 

старших 

классов 

школ 

района  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

2.

4 

Конкурс 

пед.масте

рства для 

педагогов 

дополнит

ельного 

образова

ния 

«Сердце 

отдаю 

детям» 

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

2.

5 

Участие в 

областны

х  

мероприя

тиях по 

ДПИ  

МКОУ 

ДОД ДДТ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

6 

Соревнов

ания по 

«Русской 

лапте» 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

2.

7 

Соревнов

ания по 

легкой 

атлетике 

«Осенний 

кросс» 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

6 0 0 3 3  

2. Соревнов МКОУ 2015-18 гг Местный 0 0 0 0 0  



8 ания по 

волейбол

у  среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

ДОД 

ДЮСШ  

бюджет  

2.

9 

Соревнов

ания по  

пулевой 

стрельбе 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

0 

Соревнов

ания 

«Президе

нтские 

состязани

я» среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

4 0 0 2 2  

3.

1 

Соревнов

ания по   

баскетбо

лу  среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

2 

Соревнов

ания по   

жиму 

штанги, 

лежа 

среди 

общеобр

азовател

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

3.

3 

Межрайо

нные 

соревнов

ания по 

лыжным 

гонкам 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

4 

Соревнов

ания по    

лыжным 

гонкам 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

20 0 0 10 10  

3.

5 

Соревнов

ания по    

биатлону 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

6 

Соревнов

ания по    

хоккею с 

шайбой 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

7 

Межрайо

нный 

турнир по 

волейбол

у 

«Новогод

ний 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  



турнир» 

3.

8 

Соревнов

ания по     

настольн

ому 

теннису 

среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

9 

Зимняя 

спартакиа

да 

школьник

ов 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

100 0 0 50 50  

3.

1

0 

Областно

й турнир 

по жиму 

штанги 

лежа 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

11 

Соревнов

ания по 

волейбол

у  среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

1

2 

Соревнов

ания по  

стритбол

у  среди 

общеобр

азовател

ьных 

учрежден

ий 

Куйтунско

го района 

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

3.

1

3 

Летняя 

спартакиа

да 

школьник

ов 

Куйтунско

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет 

ВИ  

40 

 

0  

 

 

20 20  



го района 

3.

1

4 

Участие в 

областны

х 

соревнов

аниях  

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

40 0 0 20 20  

3.

1

5 

Участие 

во 

всеросси

йских 

соревнов

аниях  

МКОУ 

ДОД 

ДЮСШ  

2015-18 гг Местный 

бюджет  

0 0 0 0 0  

Итого по подпрограмме, в том числе:  280,0 0,0 0,0 140,0 140,0  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  280,0 0,0 0,0 140,0 140,0  

другие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Справочно: капитальные расходы        

 
 

Система мероприятий подпрограммы 4 

«Отдых, оздоровление и занятость детей 

№

 

п

/

п 

Наимен

ование 

основн

ых 

меропр

иятий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Период 

реализа

ции 

Источник

и 

финансир

ования 

Объем 

финансир

ования 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам Связь с 

показател

ями 

результат

ивности 

подпрогр

амм 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 11 

1 Задача 1. Организация и проведение форм летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории 

Куйтунского района 

1

.

1 

Оздоро

вление 

в МКОУ 

ДООЛ 

«Орлен

ок» 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 12000,0 

 

3000,0 3000,0 3000,

0 

3000,0  

1

.

2 

Оздоро

вление 

и 

занятос

ть в 

лагерях 

с 

дневны

м 

пребыв

анием 

детей 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 12600,0 3000,0 3100,0 3200,

0 

3300,0  

МБ 776,3 296,3 160,0 160,0 160,0  



1

.

3 

 

 

Организ

ация 

трудово

й 

занятос

ти 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

РБ 581,4 

 

137,7 137,7 153,0 153,0  

МБ 275,3 

 

65,3 65,0 72,5 72,5  

1

.

4 

 

Провед

ение 

районн

ого 

туристи

ческого 

слета 

МКОУ ДОД «ДДТ» 2015-

2018 

МБ 60,0 0,0 0,0 30,0 30,0  

ВИ 270,0 90,0 0,0 90,0 90,0  

1

.

5 

Провед

ение 

кружков 

в ЛДП 

МКОУ ДОД «ДДТ» 2015-

2018 

ВИ 15,0 5,0 0,0 5,0 5,0  

1

.

6 

Провед

ение 

секций 

и 

соревно

ваний в 

ЛДП 

МКОУ ДОД ДЮСШ 

 

2015-

2018 

ВИ 15,0 5,0 0,0 5,0 5,0  

1

.

7

  

 

Провед

ение 

военно-

полевы

х 

сборов 

 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

МБ 360,0 90,0 90,0 90,0 90,0  

ВИ 75,0 25,0 0,0 25,0 25,0  

1

.

8 

Количес

тво 

детей, 

охвачен

ных 

малозат

ратным

и 

формам

и 

организ

ации 

отдыха, 

оздоров

ления 

и 

занятос

ти 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений  

2015-

2018 

МБ 0 0 0 0 0  



(пленэр

ы, 

творчес

кие 

школы, 

экологи

ческие 

отряды, 

школьн

ые 

лесниче

ства, 

экскурс

ии, 

спортив

ные 

соревно

вания, 

акции и 

флэш-

мобы 

направ

ленные 

на  

формир

ование 

здорово

го 

образа 

жизни и 

др.) 

Задача 2. Создание условий для безопасного и комфортного пребывания детей в муниципальных детских оздоровительных 

учреждениях 

 

2

.

1 

Обеспе

чение 

детей в 

ЛДП 

бутилир

ованной 

водой 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

МБ 611,0 142,0 116,0 169,4 183,6  

2

.

2 

Страхо

вание 

детей в 

ЛДП от 

несчаст

ного 

случая 

и 

энцифа

лита 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 356,0 118,6 0,0 118,7 118,7  



2

.

3 

Приобр

етение 

спортив

ного 

инвента

ря для 

ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 57,0 19,0 0,0 19,0 19,0  

2

.

4 

Приобр

етение 

настоль

ных и 

развива

ющих 

игр для 

ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 28,5 9,5 0,0 9,5 9,5  

2

.

5 

Приобр

етение 

канцтов

аров, 

наборо

в для 

ИЗО 

деятель

ности в 

ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 171,0 57,0 0,0 57,0 57,0  

2

.

6 

Приобр

етение 

моющи

х и 

дезинф

ицирую

щих 

средств 

в ЛДП 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 53,1 17,1 0,0 18,0 18,0  

2

.

7 

Оснаще

ние 

медика

ментам

и ЛДП и 

МКОУ 

ДО 

ДООЛ 

«Орлен

ок» 

ОГБУЗ 

«Куйтунская ЦРБ 

2015-

2018 

РБ 456,0 152,0       0,0 152,0 152,0  

2

.

8 

Охрана 

МКОУ 

ДО 

ДООЛ 

«Орлен

ок» 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 388,8 129,6 0,0 129,6 129,6  



2

.

9 

Инфор

мацион

но-

методи

ческое 

обеспеч

ение 

отдыха, 

оздоров

ления и 

занятос

ти 

детей и 

подрост

ков 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

учреждений 

2015-

2018 

ВИ 1,8 0,6 0,0 0,6 0,6  

2

.

1

0 

Улучше

ние 

матери

ально-

техниче

ской 

базы в 

МКОУ 

ДО 

ДООЛ 

«Орлен

ок» 

Управление 

образования, 

начальник МКОУ 

ДО ДООЛ 

«Орленок» 

2015-

2018 

  

 

 

 

 

 

2

.

1

0

.

1 

Ремонт электрооборудования 

(электроснабжение) 

РБ 5207,0 5207,0 0,0 0 0  

МБ 50,0 50,0 0,0 0 0  

2

.

1

0

.

2 

Новое строительство (мед. блок, 

административное здание, банно-

прачечный комплекс) 

РБ 4050,0 0 0,0 1800,0 2250,0  

МБ 342,0 0 0,0 178,1 163,9  

2

.

1

0

.

3 

Приобретение технологического 

оборудования 

РБ 723,0 723,0 0,0 0 0  

МБ 172,8 172,8 0,0 0 0  

2

.

1

0

.

4 

Приобретение спортивного 

оборудования 

РБ 0,0 0 0,0 0 0  

МБ 0,0 0 0,0 0 0  



Итого по подпрограмме, в том числе: 39696,0 13512,5 6668,7 9482,4 10032,4  

Региональный бюджет 35617,4 12219,7 6237,7 8305 8855,0  

Муниципальный  бюджет 2647,4 816,4 431,0 700,0 700,0  

Внебюджетный источник 1431,2 476,4 0,0 477,4 477,4  

 
 
 
 

Система мероприятий подпрограммы 5 
«Одарённый ребёнок» 

 

№ Наимен

ование 

основн

ых 

меропр

иятий 

Ответственный 

исполнитель и  

соисполнитель 

Период 

реализации 

Источни

ки 

финанс

ирован

ия 

Объём 

финанс

ировани

я всего, 

тыс. 

руб. 

в том числе по годам Связь с 

показателями 

результативност

и подпрограмм 

2015г

од 

2016 

год 

2017 

год 

2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 

1 

«Увеличение числа поддерживаемых одарённых и талантливых детей, расширение возможностей выявления и 

поддержки одаренности, талантов и способностей детей, в том числе детей с ограниченными возможностями и 

потенциальной одаренностью»; 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

      

1.

1. 

Муници

пальны

й этап 

Всеросс

ийской 

олимпи

ады 

школьн

иков  

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет 

ВИ  

60 

 

 

20 0 

 

0,0 

20 20  

1.

2. 

Региона

льный 

этап 

предме

тных 

олимпи

ад. 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет 

ВИ  

120 

 

 

0 0 

 

0,0 

60 60  

1.

3. 

Нового

дний 

бал 

мэра  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет 

ВИ  

150 

 

 

50 0 

 

0,0 

50 50  

1.

4. 

Муници

пальны

й этап 

форума 

«Одарё

нные 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

40 

 

 

0 0 

 

0,0 

20 20  



дети» 

1.

5. 

Област

ной 

Форум 

«Одарё

нные 

дети» 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

10 

 

 

0 0 

 

0,0 

5 5  

1.

6. 

«Ученик 

года» 

(муници

пальны

й этап)  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

20 

 

 

0 0 

 

0,0 

10 10  

1.

7. 

Сессия 

районн

ого 

Парлам

ента 

(3 

сессии 

в 

уч.году: 

октябрь

, 

феврал

ь, май)  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

20 

 

 

0 0 

 

0,0 

10 10  

1.

8. 

Област

ная 

сессия 

Парлам

ента 

(2 

сессии: 

осень, 

весна)  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

20 

 

 

0 0 

 

0,0 

10 10  

1.

9. 

Научно 

– 

практич

еские 

конфер

енции 

(русски

й язык, 

иностра

нный 

язык, 

экологи

я, 

матема

тика, 

физика, 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

20 

 

 

0 0 

 

0,0 

10 10  



краевед

ение, 

начальн

ые 

классы, 

классы 

КРО, 

техноло

гии, 

химии, 

ЗОЖ, 

географ

ии – 12 

направ

лений) 

(муници

пальны

й 

уровень

)  

1.

1

0. 

Област

ные 

научно-

практич

еские 

конфер

енции 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

11

. 

Слёт 

отлични

ков 

(началь

ные 

классы)

. 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

10 

 

 

0 0 

 

0,0 

5 5  

1.

1

2. 

Поощре

ние 

ценным

и 

подарка

ми 

выпускн

иков, 

окончив

ших 

школу с 

золотой 

или 

серебря

ной 

медаля

ми. 

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

150 

 

 

50 0 

 

0,0 

50 50  

1. Губерна Управление 2015-18 гг.  Местны 20 0 0 10 10  



1

3. 

торский 

бал. 

образования  й 

бюджет  

ВИ 

 

 

 

0,0 

1.

1

4 

Конкурс 

электро

нных 

газет 

«Живая 

память»  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

1

5. 

Конкурс 

сочинен

ий ко 

Дню 

Победы  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

1

6. 

Конкурс 

экологи

ческих 

газет  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

1.

1

7.  

Муници

пальная 

выставк

а 

детског

о 

творчес

тва  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

ВИ 

20 

 

 

0 0 

 

0,0 

10 10  

1.

1

8. 

Конкурс 

сочинен

ий и 

рисунко

в с 

целью 

формир

ования 

общест

венного 

мнения 

и 

пропага

нды 

ЗОЖ  

Управление 

образования  

2015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2 Задача 

2  

«Создание  организационных психолого-педагогических условий для обучения и воспитания одарённых детей, 

обеспечение нормативно – правовой базы, позволяющей осуществлять эффективную социально-

педагогическую работу с одарёнными детьми, развитие научно-теоретической деятельности в области  

интегрированного изучения детской одарённости»; 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

1. 

Семина

р-

практик

ум «На 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  



перекре

стке 

мнений

» 

(Повыш

ение  

квалиф

икации 

и 

объеди

нение 

потенци

ала 

педагог

ов, 

работа

ющих с 

одарён

ными 

детьми) 

2.

2. 

Создан

ие 

систем

ы 

широког

о 

освеще

ния 

пробле

м и 

направ

лений 

работы 

с 

одарён

ными 

детьми, 

в том 

числе  в 

средств

ах 

массов

ой 

информ

ации 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

3. 

Просве

щение  

родител

ей по 

вопроса

м 

развити

я 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  



ребёнка 

2.

4. 

Пропага

нда 

достиж

ений 

детског

о 

творчес

тва 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

5. 

Создан

ие  

организ

ационн

ых 

психоло

го-

педагог

ических 

условий 

для 

обучени

я и 

воспита

ния 

одарён

ных 

детей 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

6. 

Обеспе

чение 

нормат

ивно – 

правово

й базы, 

позволя

ющей 

осущес

твлять 

эффект

ивную 

социаль

но-

педагог

ическую 

работу 

с 

одарён

ными 

детьми 

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  

2.

7. 

Формир

ование  

целостн

ой 

целена

Управление 

образования  

1015-18 гг.  Местны

й 

бюджет  

0 0 0 0 0  



правле

нной 

систем

ы 

взаимо

действи

я 

служб, 

ведомс

тв, 

учрежд

ений с 

целью 

эффект

ивного 

развити

я 

данного 

направ

ления 

Итого по подпрограмме, в том числе:  660,0 120,0 0,0 270,0 270,0  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  660,0 120 0,0 270,0 270,0  

другие источники  0,0 0 0,0 0 0  

Справочно: капитальные расходы        

 

 

                                                                                                                                                                                       

                                                                  Система мероприятий подпрограммы 6 «Здоровье» 
 

№ 

п/

п 

Наименова

ние 

основных 

мероприят

ий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Период 

реализац

ии 

Источни

ки 

финанс

ировани

я 

Объем 

финанс

ирован

ия 

всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам Связь с 

показател

ями 

результат

ивности 

подпрогра

мм 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 9 10 11 

1 Задача 1. Создание условий для обеспечения  качественного питания 

1.

1 

Ремонт 

школьных 

пищеблоко

в 

 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 МБ 608,9 203,0 0 203,0 202,9  

ВИ 16940,1 797,0 203,0 7970,0 7970,1  

1.

2 

Приобрете

ние мебели 

для 

Управление 

образования, 

руководители 

2015-2018 РБ 750,0 250,0 0,0 275,0 225,0  



пищеблока образовательн

ых учреждений 

1.

3 

Приобрете

ние мебели 

для 

обеденных 

залов; 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений  

2015-2018 РБ 1150,0 350,0 0,0 400,0 400,0  

1.

4 

Приобрете

ние 

дополнител

ьного 

современн

ого 

технологич

еского 

оборудован

ия для 

школьных 

пищеблоко

в; 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений  

2015-2018 РБ 1937,3 350,0 787,3 400,0 400,0  

1.

5 

Организаци

я 

бесплатног

о питания 

детей из 

малообесп

еченных 

семей 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 ВИ 10968,7

,0 

3656,3 0,0 3656,2 3656,2  

2 Задача 2. Создание условий организации учебно-воспитательного процесса 

2.

1 

Приобрести 

мебель для 

классных 

комнат 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений  

2015-2018 ВИ 3675,0 1225,0 0.0 1225,0 1225,0  

2.

2. 

Капитальн

ый ремонт 

МКОУ СОШ 

№ 1 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 РБ 

 

МБ 

814.0 

 

24.4 

0 0 0 814.0 

 

24.4 

 

 Капитальн

ый ремонт 

МКОУ 

Тулинская 

СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 РБ 

 

МБ 

6278.0 

 

188.3 

0 0 0 6278.0 

 

188.3 

 

 Капитальн

ый ремонт 

МКОУ 

Лермонтов

ская СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 РБ 

 

МБ 

1242.0 

 

37.3 

0 0 0 1242.0 

 

37.3 

 



 Капитальн

ый ремонт 

МБОУ ЦО 

Каразей 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 РБ 

 

МБ 

1927.0 

 

58.0 

0 0 0 1927.0 

 

58.0 

 

 Капитальн

ый ремонт 

МКОУ 

Чеботарихи

нская СОШ 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 РБ 

 

МБ 

4046.0 

 

121.4 

0 0 4046.0 

 

121.4 

0  

 Капитальн

ый ремонт 

МКДОУ 

Дествкий 

сад 

«Солнышко

» 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательн

ых учреждений 

2015-2018 РБ 

 

МБ 

2172.0 

 

65.0 

0 0 0 2172.0 

 

65.0 

 

3 Задача 3. Создание условий для качественного медицинского обслуживания. 

3.

1 

Приобр

етение 

необход

имых 

медици

нских 

приборо

в 

Управление 

образования, 

руководители 

образователь

ных 

учреждений 

201

5 

МБ 13,5 4,5 0,0 4,5 4,5  

3.

2 

Провер

ка 

медици

нских 

приборо

в на 

единств

о 

измере

ний 

Управление 

образования, 

руководители 

образователь

ных 

учреждений 

201

5 

МБ 82,6 27,5 0,0 27,5 27,6  

3.

3 

Техниче

ское 

обслуж

ивание 

медици

нских 

приборо

в 

Управление 

образования, 

руководители 

образователь

ных 

учреждений 

201

5 

ВИ 112,5 37,5 0,0 37,5 37,5  

Итого по подпрограмме, в том числе: 53212,0 6

9

0

0

,

990,3 18366.1 26954.8  



8 

Муниципальный бюджет 1199.4 2

3

5

,

0 

0,0 356.4 608.0  

Региональный Бюджет 20316,3 9

5

0

,

0 

787,3 5121.0 13458.0  

Внебюджетный источник 31696,3 5

7

1

5

,

8 

203,0 12888,7 12888,8  

 
 

Система мероприятий подпрограммы 9 
«Создание условий для проведения ГИА на территории МО Куйтунский район» 

 

№ Наименов
ание 
основных 
мероприя
тий 

Ответств
енный 
исполнит
ель и  
соисполн
итель 

Период 
реализации 

Источники 
финансирова
ния 

Объём 
финанс
ирован
ия 
всего, 
тыс. 
руб. 

в том числе по годам Свя
зь с 
пока
зате
лям
и 
резу
льта
тивн
ости 
под
прог
рам
м 

201
5год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 Создание условий в пунктах приема экзамена, пункте первичной обработки информации. 

1.
1 

Итого: 
Основное 
мероприя
тие 1.1. 
Приобрет
ение 
необходи
мого 
оборудов
ания: 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 
 

716,9 129,
3 

279,0 139,3 169,3 9,9,
1 

1.
1.
1 

Мероприя
тие 1.1.1 
- 

заглушки 

 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ  
 
45,0 
 
 
 
68,0 
 

 
 
15,0 
 
 
 
16,0 
 

 
 
0,0 
 
 
 
20,0 
 

 
 
15,0 
 
 
 
16,0 
 

 
 
15,0 
 
 
 
16,0 
 

 



-принтер 

 

 

-ноутбук 

 

-

моноблок 

 

-

программ

ное 

обеспече

ния 

 

-фото-

кондуктор 

-
металлои
скате 
-сканер 
 
-
переносн
ой диск 
-
ноутбукH
P2000-
2d63sr 

 
 
 
 
 
44,1 
 
 
 
 
28,0 
 
 
 
40,0 
 
 
 
 
 
 
12,0 
20,0 
327,0 
 
16,8 
87,0 

 
 
 
 
 
14,7 
 
 
 
 
0 
 
 
 
10,0 
 
 
 
 
 
 
0 
5,0 
44,0 
 
5,6 
19,0 

 
 
 
 
 
0,0 
 
 
 
 
0,0 
 
 
 
0,0 
 
 
 
 
 
 
0,0 
5,0 
195,0 
 
0,0 
30,0 

 
 
 
 
 
14,7 
 
 
 
 
0 
 
 
 
20,0 
 
 
 
 
 
 
0 
5,0 
44,0 
 
5,6 
19,0 

 
 
 
 
 
14,7 
 
 
 
 
28,0 
 
 
 
10,0 
 
 
 
 
 
 
12,0 
5,0 
44,0 
 
5,6 
19,0 

1.
1.
2 

Итого: 
Мероприя
тие 1.1.2 
Приобрет
ение 
бумаги 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 40,5 13,5 0,0 13,5 13,5  

1.
1.
3 

Итого: 
Мероприя
тие1.1.3. 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 98,6 42,2 1,0 25,2 30,2  

Мероприя

тие1.1.3 

Приобрет

ение 

канцеляр

ских 

товаров: 

-тонер-

картридж

и 

-

карандаш 

 
 
 
 
40,0 
0,45 
 
2,52 
0,3 
1,2 
0,12 
1,65 
0,46 
0,24 
0,24 
4,5 

 
 
 
 
24,0 
0,15 
 
0,84 
0,15 
0,4 
0,04 
0,6 
0,16 
0,08 
0,08 
1,5 

 
 
 
 
0,0 
0,0 
 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 
 
 
 
8,0 
0,15 
 
0,84 
0 
0,4 
0,04 
0,45 
0,14 
0,08 
0,08 
1,5 

 
 
 
 
8,0 
0,15 
 
0,84 
0,15 
0,4 
0,04 
0,6 
0,16 
0,08 
0,08 
1,5 

 



пластиков

ый  

- клей 

-закладки 

с 

клеевым 

краем 

-тетрадь 

учета 

-кнопки 

-короб 

архив 

-

корректор 

-ластик 

-

магнитик

и 

-файлы 

-ножницы 

-папки 

пластиков

ые с 

кольцами 

-ручки 

гелевые 

черные 

-скобы 

для 

степлера 

-скотч 

тонкий 

 

-скотч 

широкий 

 

-маркеры 

-флеш-

накопите

ль  

1,7 
3,0 
 
1,58 
 
0,06 
 
1,02 
 
0,9 
 
0,18 
2,5 
3,21 
3,0 
4,5 
 
3,3 
 
15,2 
 
 
6,77 

0,7 
1,0 
 
0,5 
 
0,02 
 
0,34 
 
0,3 
 
0,06 
1,0 
0,9 
1,0 
1,5 
 
1,1 
 
3,8 
 
 
1,98 

0,0 
0,0 
 
0,0 
 
0,0 
 
0,0 
 
0,0 
 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
 
0,0 
 
0,0 
 
 
1,0 

0,5 
1,0 
 
0,54 
 
0,02 
 
0,34 
 
0,3 
 
0,06 
0,5 
0,91 
1,0 
1,5 
 
1,1 
 
3,8 
 
 
1,95 

0,5 
1,0 
 
0,54 
 
0,02 
 
0,34 
 
0,3 
 
0,06 
1,0 
1,4 
1,0 
1,5 
 
1,1 
 
7,6 
 
 
1,84 



-диски 

-конверты 

бумажны

е А4 

- 

конверты 

бумажны

е А5 

-конверты 
пластиков
ые 
-
картридж
и 
Samsung 
MLT-
D104S 
-тонер 
HPLJ2035
|2055 

1.
1.
4 

Мероприя

тие1.1.4 

Приобрет

ение 

аптечек 

первой 

медицинс

кой 

помощи 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 2,0 0 0,0 1,0 1,0  

1.
1.
5 

Мероприя

тие1.1.5 

Приобрет

ение 

расходны

х 

материал

ов для 

брошюра

тора 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 2,0 0 0,0 1,0 1,0  

1.
1.
6 

Мероприя

тие1.1.6 

Приобрет

ение 

пленки 

для 

брошюра

тора 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 2,0 0 0,0 1,0 1,0  

1.
2 

Задача2 Повышение квалификации педагогов по подготовке обучающихся к ЕГЭ. 

1.
2 

Основное 
мероприя
тие 1.2 
Участие в 

Управлен
ие 
образова
ния  

2015-2018 гг. МБ 54,0 15,0 0,0 19,0 20,0  



семинара
х, 
круглых 
столах, 
вебинара
х  
методист
ов, 
педагогов 
по ЕГЭ 

Итого по подпрограмме, в том числе:  8
8
7
,
0 

2
0
0
,
0 

2
5
1
,
0 

2
0
0
,
0 

2
3
6
,
0 

 

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  8
8
7
,
0 

2
0
0
,
0 

2
5
1
,
0 

2
0
0 

2
3
6
,
0 

 

другие источники        

Справочно: капитальные расходы        

 
 

 
 
 
 

Система мероприятий подпрограммы 11. 
«Школьный автобус» 

 

№ Наименов
ание 
основных 
мероприя
тий 

Ответст
венный 
исполни
тель и  
соиспол
нитель 

Период 
реализа
ции 

Источники 
финансиро
вания 

Объём 
финансир
ования 
всего, 
тыс. руб. 

в том числе по годам Связь с 
показателями 
результативности 
подпрограмм 

2015год 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. Задача 1 
Основное 
мероприя
тие 
1.Приобр
етение 
автотранс
порта для 
подвоза 
школьник
ов в          
общеобр
азовател
ьные     
учрежден
ия  
района: 
2016год: 
 1. МКОУ 

Карымска

я СОШ 

2. МКОУ 

Минист
ерство 
образов
ания 
Иркутск
ой 
области
, 
Управл
ение 
образов
ания 
АМО 
Куйтунс
кий 
район 

2015-
2018 г 

Региональн
ый бюджет 
 
 
 
 
Софинанси
рование- 
местный 
бюджет 

25500 
 
 
 
 
 
240,0 

6750 
 
 
 
 
 
0 

6750 
 
 
 
 
 
240,0 

6000 
 
 
 
 
 
0 

6000 
 
 
 
 
 
0 

- обновление 
автобусного парка 
образовательных 
учреждений 



СОШ№1п

.Куйтун 

 3.МКОУ 

Кундуйск

ая СОШ 

 

1.
1 

Задача 2 
Основное 
мероприя
тие 1.1. 
Создание 
резервног
о фонда 
запасных 
частей:: 

Управл
ение 
образов
ания 
АМО 
Куйтунс
кий 
район 

 Местный 
бюджет 

1745 500 245,0 500 500 Обеспечение 
своевременного 
ремонта 
автотранспорта 

  
Автошин
ы на 
автобусы  
КАВЗ, 
ПАЗ 

   615 165 89,7 165 165  

 автошин
ы на  
автомоби
ли 
ГАЗЕЛЬ 

   276 72 43,2 72 72  

 Мост 
задний 

   335 105 57,3 105 105  

 Аккумуля
торы 

   164 48 23,8 48 48  

 Генерато
ры 

   170 50 11,7 50 50  

 Радиатор 
охлажден
ия 

   200 60 19,3 60 60  

Итого по подпрограмме, в том числе:  27485 7250 7235 6500 6500  

федеральный бюджет        
региональный бюджет  25500 6750 6750 6000 6000  

местный бюджет  1985 500 485 500 500  

        

Справочно: капитальные расходы        

 

  
 

Система мероприятий подпрограммы 12 «Пожарная безопасность» 
 

 

№ Наименовани

е основных 

мероприятий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь и  

соисполнит

ель 

Перио

д 

реали

зации 

Источни

ки 

финанс

ирован

ия 

Объём финансирования всего, тыс.руб. в том числе по годам С

в

я

з

ь

 

с

 

п

о

к

2015г

од 

2016 

год 

2017 год 201

8 

год 



а

з

а

т

е

л

я

м

и

 

р

е

з

у

л

ь

т

а

т

и

в

н

о

с

т

и

 

п

о

д

п

р

о

г

р

а

м

м 

1

. 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 1

1

. 

1

. 

Задача 1 Обеспечения комплексной безопасности образовательных учреждений.  

1

.

1 

О

У 

 

Кредиторска

я 

задолженно

сть по 

выводу 

сигнала АПС 

на 

центральны

й пульт 

пожарной 

части за 

Управлени

е 

образован

ия 

2015-

2018 

Местн

ый 

бюджет 

 

411,0 

 

  

411,0 

   

 

 

 



2015 год 

 

1 МКОУ КСШ 

№2(декабрь 

2015) 

   40,0 0 40,0 0 0  

2 МКОУ 

Кундуйская 

СОШ(декабр

ь 2015) 

   10, 0 0 10,0 0 0  

3 МКОУ ЦО 

«Возрождени

е». 

   52,0 0 52,0 0 0  

4 МКОУ 

Лермонтовск

ая 

СОШ(декабр

ь 2015г) 

   28 ,5 0 28,5 0 0  

5 МКОУ 

Андрюшинск

ая 

ООШ(декабр

ь 2015г) 

   21,3 0 21,3 0 0  

6 МКОУ 

Алкинская 

ООШ 

   16,0 0 16,0 0 0  

7 МКДОУ 

«Ручеек».(де

кабрь 2015). 

   26,0 0 26,0 0 0  

8 МКДОУ 

«Елочка». 

   44, 0 0 44,0 0 0  

9 МБОУ ЦО 

«Каразей» 

   59,2 0 59,2    

1

0 

МБОУ ЦО 

«Альянс» 

   114,0 0 114,0    

1

.

2 

 

 

 

 

Установка 

АПС  . 

 

 

 

 

 

Управлени

е 

образован

ия 

 

 

 

2015-2018 

 

 

 

 

Местн

ый 

бюдж

ет 

 

 

 

356,8 

0  

356,8 

   

 

 

 



1

. 

МКОУ 

Барлукская 

СОШ  

пришкольный 

интернат. 

 

   29,0  

0 

29,0 0 0  

2 МКОУ  

ДЮСШ 

   245,5 0 245,5 0 0  

3 МКДОУ 

«Радуга». 

   25,0 0 25,0 0 0  

4 МКДОУ « 

Сибирячек» 

 

 

  25,0 0 25,0 0 0  

5 МКДОУ  

«Сказка» 

   32,3 0 32,3    

1

.

3 

Пропитка 

огнезащитн

ым 

составом 

чердачных 

помещений. 

Управлени

е 

образован

ия 

 

 

2015-2018 

 

 

Местн

ый 

бюдж

ет 

 

 

112,5 

 

0 

 

           

0 

 

112,5 

  

1 МКОУ ДЮСШ    112,5 0       0 112,5 0  

 
1.4 

ОУ 

  

Обслуживан

ие АПС. 

Управлени

е 

образован

ия 

2016-2018 Местный бюджет  

1840,

0 

 

 

 

 

 

  

0 

 

 

0 

 

920,0 

 

 

 

 

1 МКОУ КСШ 

№1  

     0 0 20,0  

2 МКОУ КСШ 

№2 

     0 0 20,0  

3 МКОУ ЦО 

«Возрождени

е». 

     0 0 20,0  

4 МБОУ ЦО 

«Альянс». 

     0 0 20,0  

5 МКОУ ЦО 

«Каразей». 

     0 0 20,0  



6 МКОУ 

Уховская 

СОШ 

     0 0 20,0  

7 МКОУ 

Тулинская 

СОШ. 

     0 0 20,0  

8 МКОУ 

Чеботарихин

ская СОШ. 

     0 0 20,0  

9 МКОУ 

Кундуйская 

СОШ 

     0 0 20,0  

10 МКОУ 

Ленинская 

СОШ. 

     0 0 20,0  

11 МКОУ ХСШ 

№2. 

     0 0 20,0  

12 МКОУ 

Усть_Кадинск

ая СОШ 

     0 0 20,0  

13 МКОУ 

Карымская 

СОШ 

     0 0 20,0  

14 МКОУ 

Уянская СОШ 

     0 0 20,0  

15 МКОУ 

Лермонтовск

ая СОШ 

     0 0 20,0  

16 МКОУ 

Барлукская 

СОШ 

     0 0 20,0  

17 МКОУ 

Наратайсая 

ООШ 

     0 0 20,0  

18 МКОУ 

Амурская 

ООШ 

     0 0 20,0  

19 МКОУ 

Тельбинская 

ООШ 

     0 0 20,0  

20 МКОУ 

Каранцайска

я ООШ 

     0 0 20,0  



21 МКОУ  

Алкинская 

ООШ 

     0 0 20,0  

22 МКОУ 

Андрюшинск

ая ООШ 

     0 0 20,0  

23 МКОУ 

Панагинская 

ООШ 

     0 0 20,0  

24 МКОУ 

Мингатуйская 

ООШ 

     0 0 20,0  

25 МКОУ 

Большекаше

лакская 

НОШ. 

     0 0 20,0  

26 МКДОУ 

«Незабудка» 

     0 0 20,0  

27 МКДОУ 

«Капелька». 

     0 0 20,0  

28 МКДОУ 

«Радуга». 

     0 0 20,0  

29 МКДОУ 

«Родничок». 

Куйтун. 

     0 0 20,0  

30 МКДОУ 

«Солнышко 

     0 0 20,0  

31 МКДОУ 

«Улыбка» 

     0 0 20,0  

32 МКДОУ 

«Тополек» 

     0 0 20,0  

33 МКДОУ 

«Сибирячек» 

     0 0 20,0  

346 МКДОУ 

«Ручеек».п.Л

ермонтовски

й 

     0 0 20,0  

35 МКДОУ 

«Святлячок» 

п.Ухово 

     0  20,0  

36 МКДОУ 

«Огонек»,с.У

ян. 

     0  20,0  



37 МКДОУ 

«Росинка» 

.с.Кундуй. 

     0  20,0  

38 МКДОУ 

«Теремок».с.

Амур 

     0  20,0  

39 МКДОУ 

«Сказка» 

п.Карымск 

     0  20,0  

40 МКДОУ 

«Елочка».ст.

Тулюшка 

     0  20,0  

41 МКОУДОД 

«Дом 

детского 

творчества». 

     0  20,0  

42 МКОУДОД 

Спорт школа. 

     0  20,0  

43 МКОУДОД 

ООЛ 

«Орленок». 

     0  20,0  

1.5 Замер 

сопротивле

ния 

изоляции. 

Управлени

е 

образован

ия 

2016-2018 Местный бюджет 40,0  0 40,0 0  

 ЗОЛ 

«Орленок» 

    0 0 40,0 0  

1.6 Установка 

видеонаблюд

ения 

Управлени

е 

образован

ия 

2016-2018 Местный бюджет 912,7  105,2 807,5   

 МКОУ 

Ленинская 

СОШ 

   105,2  105,2    

Итого по подпрограмме, в том числе:  2753,

0 

0 873,0 960,0 920,0  

федеральный бюджет        

региональный бюджет        

местный бюджет  2753,

0 

0 873,0 960,0 920,0  

другие источники        

 


